Дело № 5-12-63/2017
05-0063/12/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	22 мая 2017 года
	                                                    г. Симферополь

Мировой судья судебного участка № 12 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым Малухин Валерий Владимирович (Республика Крым, г. Симферополь, ул. Киевская, 55/2), рассмотрев в помещении судебного участка № 12 Киевского судебного района г. Симферополь материалы об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 6.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении Ярина Виктора Олеговича, ДАННЫЕ1, зарегистрированного и проживающего по адресу: АДРЕС1,
УСТАНОВИЛ:
ДАТА1 около дома АДРЕС2 в ходе личного досмотра гражданина Ярина В.О. в левом внутреннем кармане надетой на нем куртки был обнаружен и изъят полимерный пакет с двумя бумажными свертками внутри, которые согласно заключения ЭКЦ № 1/886 содержали наркотическое вещество «каннабис» массой 1,063 гр.
Своими действиями Ярин В.О. совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 6.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Ярин В.О. в судебном заседании вину в совершенном правонарушении признал полностью, в содеянном раскаялся.
Вина Ярина В.О. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 6.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, подтверждается  материалами дела: протоколом  об административном правонарушении № РК 170679 от 27.04.2017 г.; объяснениями Ярина В.О. от 18.04.2017г.; копией рапорта от 18.04.2017 г.; копией протокола личного досмотра от 18.04.2017 г.; копией заключения эксперта № 1/886 от 20.04.2017 г.
Исследовав материалы дела, мировой судья приходит к выводу о том, что в  действиях Ярина В.О. имеется состав правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 6.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а именно – незаконные приобретение, хранение без цели сбыта наркотических средств.
Обстоятельств, которые смягчают либо отягчают административную ответственность Ярина В.О., мировым судьёй не установлено.
При назначении Ярину В.О. административного наказания учитываются характер совершенного административного правонарушения, посягающего на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную безопасность, личность правонарушителя, официально не трудоустроенного, его имущественное положение, отсутствие смягчающих и отягчающих административную ответственность обстоятельств.
          С учетом вышеизложенного, считаю необходимым и достаточным для достижения целей административного наказания назначить Ярину В.О. административное наказание в виде минимального административного штрафа, предусмотренного санкцией ч. 1 ст. 6.8 КоАП РФ, в размере – 4000 (четыре тысячи) рублей.
Изъятое наркотическое средство каннабис (марихуана) массой 1,063 гр., находящееся на хранении в Централизованной камере хранения наркотических средств МВД по Республике Крым, постановлением старшего следователя отдела по расследованию преступлений на территории, обслуживаемой отделом полиции № 2 «Киевский» СУ УМВД России по г. Симферополю от 22.05.2017 г. признано и приобщено к материалам уголовного дела № 11701350004037692 в качестве вещественного доказательства, в связи с чем вопрос об уничтожении предмета административного правонарушения судьей не разрешается.
Руководствуясь ч.1 ст.6.8, ст.ст.29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья,-
ПОСТАНОВИЛ:
Ярина Виктора Олеговича, ДАННЫЕ1, зарегистрированного и проживающего по адресу: АДРЕС1, признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 6.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 4000 (четыре тысячи) рублей.
Перечисление штрафа производить по следующим реквизитам: УФК по Республике Крым (УМВД России по г. Симферополю) БИК 043510001; ИНН 9102003230; КПП 910201001; Код бюджетной классификации: 18811612000016000140; ОКТМО: 35701000, номер счета получателя 40101810335100010001, наименование банка – Отделение по Республике Крым, УИН 18880491170001706793, протокол № РК 170679 от 27.04.2017 г.
Разъяснить правонарушителю, что в соответствии со ст. 32.2. КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
В соответствии со ст. 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
В случае неуплаты административного штрафа в указанный срок постановление будет направлено судебному приставу-исполнителю для принудительного исполнения.
           Срок предъявления постановления к исполнению в течение двух лет со дня вступления постановления в законную силу.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток  со  дня вручения или получения копии постановления в Киевский районный суд г. Симферополя Республики Крым через мирового судью судебного участка № 12 Киевского судебного района города Симферополь.

Мировой судья:                                                                                                     В.В. Малухин